
 

 

  

 

Oggetto: Noleggio mediante adesione ad Accordo Quadro su Consip di n. 3 autocarri PANDA VAN 1.0 

Hybrid S&S 70 CV E6.4 due posti per le esigenze ispettive degli uffici Tecnico, Demanio e Lavoro 

Portuale della sede di Cagliari – Lotto 3 CIG ORIGINARIO 914075125A – CIG A03BB7ACC4 

 

IL PRESIDENTE, 

nominato con Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 n. 284;                    

 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla già menzionata legge 28 gennaio 

1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il Bilancio di 

previsione 2024, e triennale 2024-2026, trasmesso all’approvazione del Ministero vigilante con nota al prot. 

n. 28692/23; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 224 del 06.06.2019 con il quale si è stabilito di stipulare con la Società 

LEASE PLAN ITALIA S.P.A. il contratto di noleggio per una durata di 48 mesi per n. 3 veicoli autocarro 

modello PANDA VAN 1.2 4 POSTI EASY BENZINA con scadenza al 19.11.2023; 

 

VISTA la proroga del suddetto contratto per ulteriori sei mesi alle medesime condizioni economiche e 

contrattuali con il Fornitore LEASE PLAN ITALIA S.P.A., affidata mediante ordine diretto sulla Piattaforma 

telematica in dotazione di questo Ente con Determina Dirigenziale semplificata di affidamento, Buono 

d’Ordine N. 24/S del 2023; 

 

TENUTO CONTO che detti veicoli sono utilizzati dall’Ufficio Tecnico, Demanio e Lavoro Portuale per 

effettuare controlli ispettivi nelle aree di competenza dell’AdSP, Sede di Cagliari; 

 

RAVVISATA l’esigenza di continuare a disporre dei succitati autocarri, al fine di eseguire le attività ispettive 

di competenza; 

 

VISTO che nel portale Consip S.p.a. (https://www.acquistinretepa.it ) è disponibile l’Accordo Quadro per la 

fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni tra Consip 

S.P.A. e LEASYS S.P.A., sottoscritto in vigenza del D.lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO che nel suddetto Accordo Quadro (Lotto 3) è possibile noleggiare il veicolo PANDA VAN 

1.0 Hybrid S&S 70 CV E6.4, due posti, per un costo mensile pari a € 245,00, oltre IVA, il quale rientra nella 

categoria “autocarri” e risponde alle esigenze operative dell’Ente; 

https://www.acquistinretepa.it/


 

 

 

CONSIDERATA, altresì, la necessità di disporre, a partire dal 30 aprile 2024, di n. 3 veicoli similari in 

preassegnazione facoltativa, per un costo mensile pari a € 900,00 ciascuno, sino alla consegna delle auto 

oggetto della presente procedura; 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici di cui al D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di aderire all’Accordo Quadro, codice CIG ORIGINARIO 914075125A e che 

il codice CIG DERIVATO chiesto dal RUP è il seguente A03BB7ACC4;  

 

DATO ATTO che tutta la documentazione inerente alla capacità professionale, la capacità economica 

finanziaria nonché le dichiarazioni di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Tracciabilità 

dei flussi finanziari) e la regolarità contributiva sono stati acquisiti dalla società Consip S.p.A. in sede di 

aggiudicazione del servizio in premessa; 

 

VISTO il DURC regolare di LEASYS S.P.A. rilasciato dall’INAIL, Numero Protocollo INAIL_40463805, 

richiesto in data 26/09/2023 e con validità fino al 24/01/2024; 

 

 

DECRETA 
 

di aderire, per 48 mesi, all’Accordo Quadro - Lotto 3- tra Consip S.p.a., con sede legale in Roma, Via 

Isonzo n. 19/e, CF e P. IVA 05359681003, e LEASYS S.P.A., sede legale in Torino, corso Orbassano n. 367, 

P. IVA 06714021000 e CF 08083020019 per il noleggio a lungo termine senza conducente di n. 3 autocarri 

PANDA VAN 1.0 Hybrid S&S 70 CV E6.4, due posti, oltre la preassegnazione facoltativa di n. 3 auto similari 

per la durata di 3 mesi. 

La relativa spesa, per complessivi € 52.923,60, di cui € 43.380,00 di imponibile e € 9.543,60 di IVA al 

22%, graverà sul capitolo U 113/050 dei bilanci di competenza per la quota annuale così determinata: 

ESERCIZIO  IMPONIBILE  IVA TOTALE 

2024 11.775,00  2.590,50 14.365,50 

2025  8.820,00  1.940,40 10.760,40 

2026 8.820,00  1.940,40 10.760,40 

2027 8.820,00  1.940,40 10.760,40 

2028 5.145,00  1.131,90   6.276,90 

 
 

 

Il RUP e Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                                                                                                                             Il Presidente 

 Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2023-12-12T12:19:00+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-12-12T13:23:17+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-12T13:26:56+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-12T13:18:41+0000
	Firma applicativa




